
2026年1月吉日 

 地理学教室 各位 

                               日本地理教育学会 

                               会長 田部 俊充    

 

2025年度 全国地理学専攻学生「卒業論文発表大会」開催のお知らせ（第１報） 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  

 本学会主催の全国地理学専攻学生「卒業論文発表大会」につきまして，今年度もオンラインにて開催するこ

とに決定しました。詳細につきましては，決まり次第 HP にて（申込期限後はメールでも）連絡をする予定で

す。 

学会HP http://www.geoedu.jp/ 

卒論発表大会ページ http://www.geoedu.jp/sotsuron.html 

敬具 

記 

  

1．大会案内 

   日時： 2026年3月15日（日）  

   実施方法： ZOOMによるオンライン方式（発表者・連絡教員以外の参加者は登録が必要です）。 

                       

2．発表者規定 

  ・2026年3月卒業の学生であること。 

  ・発表内容は地理学および地理教育であること。 

  ・発表申し込み人数は各学科等（学部の下の教育単位ごと）2名 以内。 

  ・発表時間・質疑応答・交替については詳細が決まり次第連絡いたします。 

 

3．発表申し込み     ＜４．要旨の送付（〆切），５．要旨作成要領もご確認ください。＞ 

  ・メールでお申し込み下さい。 

申込締め切り  2026年2月13日（金） ※要旨の期限は2月19日（木）です。 

卒論審査等の関係で申し込みが遅れる場合にはあらかじめメールでお知らせください。 

 申し込み方法 教員を通してお申込みください。 

・連絡教員名 メールアドレス 氏名・所属 

・申込単位および単位ごと申込人数 大学名・学部名・教育単位名，２名or１名 

   ・発表者情報（1人ごとに１～４をご記入ください） 

 １ 氏名・ふりがな    ※申込内容でプログラムを作成しますので氏名・タイトル等 

     ２ 大学名・学部      にお間違えがないようにご注意ください。  

３ 発表題目 

４ 発表者メールアドレス ※プログラム・オンライン案内等の連絡に使用します。 

 

※メールの件名は，卒論発表会申込（大学名），要旨と同時の場合には，卒論発表会申込及び要旨（大学名）

としていただければ幸いです。 

 ※連絡事項がある場合には発表者・連絡教員あてにメールにて連絡いたします。  

http://www.geoedu.jp/
http://www.geoedu.jp/sotsuron.html


4．発表要旨 

・要旨締め切り 2026年2月19日（木） ・メールでの送付です． 

   なお，発表申し込み期限は2月13日（金）です。3.発表申し込みをご確認ください． 

・要旨を「5.要旨作成要領」に従って作成し（ファイルの種類は Word．「新地理」の原稿となりま

す)，日本地理教育学会事務局宛にメールに添付してお送りください。 

・件名は，卒論発表会要旨（大学名）としていただければ幸いです。 

・日本地理教育学会事務局 E-mail  newgeo＠geoedu.jp ＠は半角に変更してください。 

 

5．要旨作成要領 

                                          

  4字文空ける    ○○大学△△学部の場合（○○大・△△） 

 

○○○○地理太郎（東京△△大・教育）：わが国における大気透過 

率の経年変動 

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○ 

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○ 

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○。 

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○ 

○○○○○○○○○  ・ 

              ・ 

              ・  ○○○○○○○○○○○○○○○○ 

   ○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○。 

                                           

 

※ 発表要旨は本学会機関誌「新地理（２号）」にそのまま掲載されますので，必ず推敲修正の上でご提出 

ください。 

 

 

6．日本地理教育学会事務局 

     事務局E-mail  newgeo＠geoedu.jp ＠は半角に変更してください。 

     東京学芸大学地理学研究室内（事務局は勤務形態は在宅です。お問合せはメールでお願いします。） 

 

 

7．そのほか 

発表者・連絡教員以外の方々は事前登録が必要です． 

 事前登録先リンク 

 学会HPもご確認ください．https://www.geoedu.jp/sotsuron.html 

 

発表者の方への連絡： 

 発表要旨の掲載された本学会機関誌「新地理（２号）」は 8 月末以降に発表者に郵送にて送付をします．発

表当日までに届け先住所をお尋ねする案内を出しますのでご回答をお願いします． 

 

以上 

本文掲載時，

22字×37行 

まで。 

 

https://forms.gle/fYJaCMSe8ZEqiqwu8
https://www.geoedu.jp/sotsuron.html

